



St.Mary's Knanaya Catholic Forane Church, Houston
6400 W.Fuqua Dr, Missouri City, TX 77489

THE PASTOR'S DESK

A big salute to our health care workers



HHealth care workers are battling the COVID-19 outbreak in hospitals across the country, trying to save lives and make sure no one else is put at risk. It's a tough decision to put oneself in the path of the virus but everyday doctors, nurses, technicians, respiratory therapists, transporters, EMTs, pharmacists and anyone who supports patient care rise to the occasion to care

for the most vulnerable populations.

Those on the front line of this great effort know so vividly how devastating this virus is to human health and life. They see it every day. But the health care workers among the sick stand in a great and noble tradition. That tradition bears the

Continued on Page 2

ദിവ്യ കാരുണ്യ അത്ഭുതങ്ങൾ

വെള്ളപ്പൊക്കത്തിൽ നിന്നും രക്ഷിച്ച ദിവ്യ കാരുണ്യം

അന്റോണിയോ റെയ്നാർഡിയെന്ന പുരോഹിതന്റെ വി.കുർബാനയിലുള്ള ആഴമായ വിശ്വാസം മൂലം കനോസ്യ ഗ്രാമത്തിലെ ജനങ്ങളെ മെയിര നദിയിൽ നിന്നുമുള്ള വെള്ളപ്പൊക്കത്തിലും പേമാരിയിലും നിന്ന് ദിവ്യകാരുണ്യത്തിന്റെ അനുഗ്രഹത്താൽ അത്ഭുതകരമായി രക്ഷിക്കുന്നതാണ് ഈ സംഭവം. ഈ അത്ഭുതം കണ്ട് അനേകർ മാനസാന്തരപ്പെടുകയും ഇതിന്റെ ഓർമ്മയ്ക്കായി ഇന്നുവരെ വി.കുർബാനയുടെ തിരുനാൾ ആഘോഷിച്ചുപോരുകയും ചെയ്യുന്നു.

സല്യസോ രൂപതയിലെ വാൽമെയിര എന്ന പ്രദേശത്തെ ഒരു ചെറിയ ഗ്രാമമാണ് കനോസ്യ. 1630ൽ കാൽവിനിസത്തിന്റെ പാഷാഞ്ചതയുടെ വ്യാപനം മൂലം ദൈവവിശ്വാസത്തിലും പ്രാർത്ഥനാനുഷ്ഠാനങ്ങളിലും ഇവിടുള്ള ജനങ്ങൾ വളരെ മന്ദഗതിയിലായി. വി.കുർബാനയുടെ തിരുനാളിന്റെ പിറോദിവസം വഴിയ കൊടുങ്കാറ്റും പേമാരിയും മൂലം മെയിര നദിയിൽ വഴിയ വെള്ളപ്പൊക്കം ഉണ്ടായി. വെള്ളപ്പൊക്കത്തിന്റെ

Continued on Page 2

EUCCHARISTIC MIRACLES

The Eucharist Blocked flood and protected a village



This particular Eucharistic miracle features a pastor, Father Antonio Reinardi, whose deep faith in the Eucharist was responsible for saving the village of Canosio from the torrential floods of the Maira River with a blessing of the Blessed Sacrament. There were many conversions among those

Continued on Page 2

HOLY MASS, NIGHT VIGIL & NOVENA TIMINGS

Holy Mass:

Monday – Friday - 7 PM. | **Saturday**- 9:30 AM.

Sunday | 7:30 AM, 9:00 AM, 11:30 AM

Night Vigil:

First **Off Weekend Friday** of the Month | 8 PM. to Midnight

Adoration

Every Friday | 9 AM -7 PM.

Monday – Friday | 6-7 PM. Saturday | 8:30 - 9:30 AM.

Novenas : St. Antony Tuesday | After 7 PM. Mass

St. Jude Thursday | After 7 PM. Mass

Our Lady of Perpetual Succour Saturday | After 9:30 AM. Mass



Continued from Pastor's Desk

hallmark of the Christian faith. Its characteristics of self-sacrifice and courage and its commitment to caring for all, especially for the poorest, sprang forth from the determination to follow the teachings of Christ who said that he is to be found, and served, especially in the poorest, the most needy and those least able to help themselves. To serve the poor and the sick was to serve the Lord himself.

They recognize a calling, a vocation, that lies deep within them. What we do in our prayers is not disrespectful to them. Rather, in our prayer, we are watering the very roots of their inspiration, roots that come to us across the centuries and whose fruit is now embodied in our remarkable workers. May our prayers strengthen their instinct and inspiration, and assure them that they are held deeply in our hearts for the nobility of spirit that they show. We salute them with the eyes and heart of our faith because we know that the treasures of the Kingdom of God are to be found hidden in the field of the world and in so many human hearts.

Blessed are all the healthcare workers. Blessed are the shoulders that carry the weight of life and death. We, each and every one of the faithful community of St. Mary's forane church, Houston, are with you in prayers and support. We salute your dedication, commitment, hard work to save valuable lives. May God Bless you all.

Fr. Suni Padinjarekkara (Vicar)

EUCCHARISTIC MIRACLES - continued from first page

who witnessed the miracle and to this day the townspeople of Canosio celebrate a feast during the Octave of Corpus Christi to commemorate the miracle.

Canosio is a small village in the region of Val Maira, in the Diocese of Saluzzo. In 1630, its townspeople had grown cold in their religious observance due to the spread of the Calvinistic heresy. A day after the feast of Corpus Christi, the river at Maira flooded because of a torrential rainfall. The flood waters were so violent and powerful that some massive stones were dislodged from the mountain and threatened to destroy the valley and the village itself! Father Antonio Reinardi, the pastor of the town, assembled the townspeople with the ringing of the church bells and exhorted them to pray that the Lord would stop the flood. He vowed that if the village of Canosio were spared from the flood's destruction, the townspeople would celebrate in perpetuity an annual feast of Corpus Christi. Father Reinardi then placed the Sacrament in the monstrance. He processed towards the raging flood with some of the faithful as they all recited the "Miserere" Psalm 51. After he blessed the raging waters, the

rain stopped at once and the flood waters peaked and returned to their normal level. This incident revived the faith of the townspeople of Canosio and to this day they observe the vow that was made. Unfortunately, many of the documents which attest to the miracle and which were preserved in the parish archives from the 17th century were burned during the war between France and Spain. What is extant, however, is a copy describing the events and which was left by the pastor who was a witness to what occurred.

ദിവ്യ കാതോണ്യ അത്ഭുതങ്ങൾ - continued from first page



Valmaira River (Present day)

ശക്തി മൂലം മലമുകളിൽ നിന്നും വലിയ കല്ലുകൾക്കും കുന്നുകൾക്കും ഇളകി വിഴുകുകയും അങ്ങനെ ആ ഗ്രാമം മുഴുവൻ നശിക്കുമെന്ന അവസ്മയം ഉണ്ടായി. ആ ഗ്രാമത്തിലെ ആന്റോണിയോ റെയ്നാർഡി എന്ന വൈദികൻ രേവാലയത്തിലെ മണി അടിച്ചു് ജനങ്ങളെ വിളിച്ചുവരുത്തി വെള്ളപ്പൊക്കം നിലയ്ക്കുവാനായി കർത്താവിനോട് പ്രാർത്ഥിക്കുവാൻ ഉപദേശിച്ചു. കനൊസ്യ ഗ്രാമം വെള്ളപ്പൊക്കത്തിൽ നിന്നും രക്ഷപ്പെടുകയാണെങ്കിൽ എല്ലാവർഷവും വി.കുർബ്ബാനയുടെ തിരുനാൾ ആഘോഷിച്ചുകൊണ്ടാടിക്കൊള്ളാമെന്ന് അദ്ദേഹം പ്രതിജ്ഞ ചെയ്തു. ആ പുരോഹിതൻ തിരുവോസ്തി അരുളിക്കയിൽ വച്ച് ഏതാനും വിശ്വാസികളെയും കൂട്ടി 51ാം സങ്കീർത്തനം ചൊല്ലിക്കൊണ്ട് ശക്തമായി വരുന്ന വെള്ളപ്പൊക്കത്തിനുനേരേ പ്രദക്ഷിണം നടത്തി. ശക്തമായി ഉയരുന്ന വെള്ളത്തെ അദ്ദേഹം ആശീർവദിച്ച ഉടനെ തന്നെ മഴ നിലക്കുകയും വെള്ളം സാധാരണ നിലയിലേക്ക് താഴുകയും ചെയ്തു. ഈ അത്ഭുതം അനേകരുടെ വിശ്വാസത്തെ ഉണർത്തുകയും അവർ എടുത്ത പ്രതിജ്ഞ ഇന്നുവരെ നിറവേറിക്കൊടുക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. ഈ അത്ഭുതം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്ന രേഖകൾ നിർഭാഗ്യവശാൽ 17ാം നൂറ്റാണ്ടിൽ ഷ്രാൻസും സ്പെയിനും തമ്മിൽ നടന്ന യുദ്ധത്തിൽ കത്തി നശിച്ചുപോയി. ഈ സംഭവങ്ങൾക്കു സാക്ഷ്യംവഹിച്ച ഒരു പുരോഹിതൻ എഴുതിയ വിവരങ്ങളുടെ പകർപ്പാണ് ഇപ്പോഴുള്ളത്.

Advertisement for Freedom Auto detailing services. Text: "We pay your deductibles*", "Free CAR RENTAL", "Free DETAIL CLEANING", "Fast Service, Delivery within 72 hours", "Free Towing Facility from the accident spot". Includes image of a yellow sports car and Freedom Auto logo.

Advertisement for Mike Calvert Toyota. Text: "Mike Calvert Toyota", "2333 South Loop West, Houston TX. 77054", "Get The Best From The Best!", "Mathew Paimpalil Sales & Leasing Consultant New & Pre-Owned 23Years Experience", "713-553-5720 pamsusa@yahoo.com". Includes Toyota logo and images of various vehicles.

മാധ്യമങ്ങളിലൂടെയുള്ള വിശ്വാസജീവിതം അപൂർണ്ണം



വത്തിക്കാൻ സിററി കൂദാശകളിലും സഭയിലും ദൈവജനത്തിലും നിന്നു വിട്ടുമാറി തങ്ങളിൽതന്നെ ജീവിക്കുന്ന ഒരു വിശ്വാസി സമൂഹത്തെയാണ് ഓൺലൈൻ ദിവ്യബലിയിൽ കാണുന്നതെന്നും മാധ്യമങ്ങളിലൂടെയുള്ള വിശ്വാസ ജീവിതം അപൂർണ്ണമെന്നും മാർപ്പാപ്പ സന്താ മാർത്ത കഷേളയിൽ അർപ്പിച്ച ദിവ്യബലിയിൽ പ്രസംഗത്തിലാണ് പാപ്പ ഈ പരമർശം നടത്തിയത്. ഇത് വിഷമകരമായ ഈ ഘട്ടത്തിലെ സഭാജീവിതമാണ് പക്ഷെ ഇതല്ല സഭ. സഭ എല്ലായ്പ്പോഴും ജനങ്ങളോടും കുദാശകളോടും കൂടിയുള്ളതാണെന്നും മാർപ്പാപ്പ ഓർമ്മിച്ചിട്ടു.

കോവിഡ് 19 പകർച്ചവ്യാധിയെത്തുടർന്ന് ക്രൈസ്തവ ദേവാലയങ്ങളിലെ ദിവ്യ ബലിയിൽ വിശ്വാസികളെ പങ്കെടുപ്പിക്കുന്നില്ല. വിവിധ ഡിജിറ്റൽ ഇലക്ട്രോണിക് മാധ്യമങ്ങളിലൂടെ വിശ്വാസികൾ വീട്ടിലിരുന്ന് ദിവ്യ ബലിയിൽ പങ്കെടുക്കുന്നു. ദിവ്യകാരുണ്യ സ്വീകരണത്തിനു പകരം അരുപിയിലുള്ള ദിവ്യകാരുണ്യ സ്വീകരണമാണ് ഇപ്പോൾ നടത്തുന്നത്. സർക്കാർ നിയന്ത്രണങ്ങൾ പാലിക്കുന്നതിനുവേണ്ടിയാണ്. ഈശോയുമായുള്ള ഒരുമയുടെ ബന്ധം ആഴമേറിയതും വ്യക്തിപരവുമാണ്, പക്ഷെ അത് ഒരു കൂട്ടായ്മയിലാണ്. കൂട്ടായ്മ ഇല്ലാതെ ദിവ്യകാരുണ്യമില്ലാതെ ദൈവജനം ഒന്നിച്ചുകൂടാതെല്ല കർത്താവുമായി അടുപ്പമുണ്ടാക്കേണ്ടത്

അങ്ങനെ ചെയ്താൽ ദൈവജനത്തിൽ നിന്നു വിട്ട് തനിക്കുവേണ്ടി മാത്രമുള്ള ഒരു ബന്ധമാകും ദൈവത്തോടുണ്ടാകുക. സുവിശേഷങ്ങൾ നോക്കിയാൽ ഈശോയുടെ ശിഷ്യർ എല്ലായ്പ്പോഴും ഒരു കൂട്ടായ്മയായാണ് കർത്താവിനോടൊപ്പം ജീവിക്കുന്നത് കാണാം. കൂട്ടായ്മയുടെ സൂചനയാണ് അവർ മേശയ്ക്കു ചുറ്റും സമ്മേളിച്ചിരുന്നത്. മഹാഹരിമുലം മാധ്യമങ്ങളിലൂടെ മാത്രം സമ്പർക്കം സാധ്യമായ സാഹചര്യത്തിന്റെ അപകടത്തെപ്പറ്റി പലരും തന്നോട് ചിന്ത പങ്കുവെച്ചതായും മാർപ്പാപ്പ പറഞ്ഞു. <http://www.pravachakasabdam.com>

UPCOMING EVENTS

Recognizing Health Care workers On Saturday May 9 @6pm at our church

English Mass

Every Saturday at 7 pm Live Stream from our church.

ഛാർമസിസ്റ്റുകൾക്കുവേണ്ടി ഫ്രാൻസീസ് മാർപ്പാപ്പ

വത്തിക്കാൻ സിററി: ഛാർമസിസ്റ്റുകൾക്കുവേണ്ടി പ്രാർത്ഥിക്കണമെന്ന അഹ്യാനവുമായി ഫ്രാൻസീസ് പാപ്പ. ഈ വ്യാഴാഴ്ച കാസ സാന്ത മാർത്ത ചാപ്പലിൽ അർപ്പിച്ച വിശുദ്ധ കുർബ്ബാനയിൽ പാപ്പയുടെ പ്രത്യേക നിയോഗമായിരുന്നു ഛാർമസിസ്റ്റുകൾക്കുവേണ്ടി പ്രാർത്ഥിക്കണമെന്നത്. Pray together എന്ന ഹാഷ്ടാഗോടുകൂടി പാപ്പ ഈ സന്ദേശം പങ്കുവെച്ചു. പ്രതിസന്ധിയിൽ ഡോക്ടർമാരോടും നഴ്സുമാരോടും ചേർന്ന് വൈറസ് ബാധിതരായ രോഗികളെ സഹായിക്കുന്ന ഛാർമസിസ്റ്റുകൾക്കുവേണ്ടി ഒരുമിച്ച് പ്രാർത്ഥിക്കാം എന്നായിരുന്നു സന്ദേശം. ഇംഗ്ലീഷ് ഉൾപ്പെടെ 9 ഭാഷകളിൽ ഫ്രാൻസീസ് പാപ്പയുടെ ഈ സന്ദേശം ട്വിറ്റ് ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

കെസിബിസി കോവിഡ് ദുരിതാശ്വാസം ഒരു കോടി രൂപ സംഭാവന



കൊച്ചി. കേരളത്തിലെ കത്തോലിക്ക സഭയിലെ വിവിധ രൂപതകളിൽ നിന്നും സന്യാസസമൂഹങ്ങളിൽനിന്നും കെസിബിസി സമാഹരിച്ച ഒരു കോടി മൂന്നുലക്ഷത്തി അൻപതിനായിരം രൂപ കോവിഡ് പ്രതിരോധ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കായി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ദുരിതാശ്വാസ ഫണ്ടിലേക്ക് സംഭാവന ചെയ്തു. ജില്ലാ ഭരണകൂടങ്ങളുടേയും തദ്ദേശസ്വയം ഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടേയും നേതൃത്വത്തിൽ നടക്കുന്ന കോവിഡ് പ്രതിരോധ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ സാമ്പത്തികമായും മറ്റു വിധത്തിലും സഹകരിച്ചു പ്രവർത്തിക്കുന്നതിനു പുറമെയാണിത്. <http://www.pravachakasabdam.com>

Advertisement for EXCEL INSTITUTE featuring a woman in a blue uniform, text for NCLEX - RN REVIEW, and contact information for JAIMOL TOMY MSN, RN.

Advertisement for Weather Cool Inc. featuring a logo, text for Heating | Air Conditioning | Refrigeration, and a call to action with phone number (281) 804 1833.

അമേരിക്കയിൽ ദേശീയ പ്രാർത്ഥനാചരണം



വാഷിംഗ്ടൺ ഡി. സി. കോവിലിൽ 19 മുലം ലോകത്ത് ഏറ്റവും കൂടുതൽ പേരുടെ ജീവനടത്ത അമേരിക്കയിൽ ദേശീയ പ്രാർത്ഥനാചരണം നടന്നു. മേയ് മാസത്തിലെ ആദ്യ വ്യാഴാഴ്ച വൈറ്റ് ഹൗസിലെ റോസ് ഗാർഡനിൽ നടന്ന പ്രാർത്ഥനാദിനാചരണത്തിൽ പ്രസിഡന്റ് ഡൊണാൾഡ് ട്രംപ് പ്രഥമ വനിത മെലാനിയ വൈസ് പ്രസിഡന്റ് മൈക്ക് പെൻസ്, കാൻഡിഡൈസ്, പോള വൈറ്റ് എന്നീ പ്രമുഖർ പങ്കെടുത്തു. അതികഠിനമായ സാഹചര്യത്തിലൂടെ രാജ്യം കടന്നു പോകുമ്പോൾ പ്രിയപ്പെട്ടവരുടെ വേർപാടിൽ ദുഃഖിക്കുന്നവർക്കു വേണ്ടി പ്രാർത്ഥിക്കുന്നതായി ട്രംപ് പറഞ്ഞു. അദ്ദേഹം ശക്തികെതിരെയുള്ള പോരാട്ടത്തിൽ ഡോക്ടർമാർ, നേഴ്സുമാർ, ശാസ്ത്ര ഗവേഷകർ, നാനാവിധത്തിൽ സേവനം ചെയ്യുന്ന എല്ലാവർക്കും വേണ്ടി പ്രാർത്ഥിക്കുന്നതായും അദ്ദേഹം കൂട്ടിച്ചേർത്തു.

വെല്ലുവിളി നേരിടുന്ന ഈ സമയങ്ങളിൽ നമ്മുടെ ആളുകൾ എല്ലായ്പ്പോഴും വിശ്വാസത്തിലും പ്രാർത്ഥനയുടെ ശക്തിയിലും ദൈവത്തിന്റെ നിത്യ മഹത്വത്തിലും ശരണംവെയ്ക്കുവാൻ ആഹ്വാനം ചെയ്യുന്നുണ്ട്. ആത്മീയ ഐക്യത്തോടെ ശക്തിയും ആശ്വാസവും യൈര്യവും പ്രത്യാശയും രോഗശാന്തിയും ലഭിക്കുന്നതിന് സ്വർഗത്തിലുള്ള നമ്മുടെ കർത്താവിനോട് ആവശ്യപ്പെടുന്നുവെന്നും ട്രംപ് പറഞ്ഞു. <http://www.pravachakasabdham.com>



- VICAR**
- Fr. Suni Padinjarekkara (Office) 281-957-5264
 Cell 708-953-1912
- OFFICE SECRETARY**
- Sr. Reji Philip 832-679-3702
 Stephen Edattukunnel 832-277-2153
- ACCOUNTANT**
- Geemon Varikkattu 713-291-4027
- AUDITOR**
- Suman Maruthachickal 281-437-6542
- TRUSTEES**
- Johny Pathiyil 281-753-8980
 Baiju Pazhempallil 713-517-6445
 Roy Mangappallil 713-826-6489
 Johnson Vattamattathil 201-270-9360
- PRO**
- Chatterji Aickareth 832-349-8798
- DRE**
- Rarichen Chennattu 713-540-6363
- CONVENT**
- Sr. Reji (Mother) 832-679-3702
- SACRISTAN**
- Sr. Jossy Lukose 832-679-2049
 Thomas Athimattathil 713-540-3484
 Jose Thannichuvattil 434-466-2066



“Shopping with trust”

anns grocers

Missouri City: 8302 Suite S, Highway 6 Missouri City, TX 77459 Phone: (832) 230-0055

Stafford: 2215 South Main Stafford, Texas 77477 Phone: (281) 261-7577

Snacks & Take-Out food Available

LOVELY S. ELLANKIYIL
 MSN, CMSRN
 AGENT

TEXAS LICENSE #1429226
 (281) 682-8799
 ELLANKIYIL2004@YAHOO.COM
 LIFE INSURANCE/ ANNUITY/ MEDICARE

UNDER 65 HEALTH INSURANCE PLANS.